Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению 1500-летнего
юбилея города Туркестана

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2000 года N
612. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
сентября 2009 года № 1411
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 19.09.2009 №

.1411
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению
1500-летнего юбилея города Туркестана.
      2. Выделить Министерству культуры, информации и общественного согласия
Республики Казахстан из резерва Правительства Республики Казахстан на 2000
год за счет средств, предусмотренных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера и иные непредвиденные расходы, 10 (
десять) миллионов тенге на проведение республиканских мероприятий,
посвященных 1500-летию города Туркестана.
      3. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке осуществить контроль за целевым использованием
в ы д е л е н н ы х  с р е д с т в .
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Премьер-Министр Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е
к постановлению Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2000 года N
6 1 2

                                План по подготовке и проведению 1500-летнего юбилея
города Туркестана _____________________________________________________
____________________ N ! Мероприятие !Сроки !Сметная стоимость! п/п! !
проведения !(тыс.тенге) ! -----------------------------------------------------------------------
--! 1 !Международная научно-практическая !IV квартал ! 1300 ! !конференция с
участием ученых ! ! ! !Казахстана и иностранных государств ! ! ! !в г. Туркестане
! ! ! -------------------------------------------------------------------------! 2 !
Театрализованное представление !IV квартал ! 2500 ! !"Туркестан - голоса веков"

в ! ! ! !г.Туркестане ! ! ! -------------------------------------------------------------------------
! 3 !Международный круглый стол, выставка !III квартал ! 4000 ! !"Туркестан -
1500" в Штаб-квартире ! ! ! !ЮНЕСКО (Париж) ! ! ! -------------------------------------
------------------------------------! 4 !Международный фестиваль традиционный !III
квартал ! 1500 ! !музыки тюркоязычных стран "Туркестан ! ! ! !и музыка Великой
степи" в г.Алматы ! ! ! -------------------------------------------------------------------------!
5 !Выпуск юбилейной медали "Туркестан - !III квартал ! 700 ! !1500" ! !Итого:
10000 ! _______________________________________________________________
__________! (Специалисты: Мартина Н.А. Чунтонов В.В.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан